
 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года  № 75/5-5 

с. Малояз 

 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней  

для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 
  

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах,  территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/122-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Утвердить количество бюллетеней по одномандатным 

избирательным округам согласно приложению. 

2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством 17156 (семнадцать тысяч сто пятьдесят шесть) в соответствии с 

приложением к настоящему решению в полиграфической организации –ИП 

Ганиев Рифат Рифович, расположенной по адресу: Республика 

Башкортостан, с.Малояз, ул.Коммунистическая, д 60. 

 3.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023 

года. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Н.Н. Рахматуллину. 

 

Председатель                              ___________________ Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь                                       ___________________ Э.Б. Галяева 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 



 

 

 

Приложение 

 к решению территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года №75/5-5 

 

 
УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

 

 

Наименование избирательного округа Всего 

бюллетеней 

Алькинский 1097 

Округ №1 107 

Округ №2 102 

Округ №3 120 

Округ №4 113 

Округ №5 113 

Округ №6 117 

Округ №7 88 

Округ №8 113 

Округ №9 120 

Округ №10 104 

Аркауловский 1502 

Округ №1 144 

Округ №2 135 

Округ №3 136 

Округ №4 143 

Округ №5 149 

Округ №6 140 

Округ №7 154 

Округ №8 188 

Округ №9 171 

Округ №10 142 

Ишимбаевский 845 

Округ №1 87 

Округ №2 78 

Округ №3 88 

Округ №4 97 

Округ №5 83 



 

Округ №6 101 

Округ №7 74 

Округ №8 85 

Округ №9 74 

Округ №10 78 

Лагеревский 1125 

Округ №1 128 

Округ №2 121 

Округ №3 105 

Округ №4 111 

Округ №5 146 

Округ №6 93 

Округ №7 93 

Округ №8 107 

Округ №9 142 

Округ №10 79 

Лаклинский 1153 

Округ №1 108 

Округ №2 108 

Округ №3 122 

Округ №4 110 

Округ №5 105 

Округ №6 134 

Округ №7 112 

Округ №8 143 

Округ №9 107 

Округ №10 104 

Малоязовский 819 

Округ №1 75 

Округ №2 74 

Округ №3 71 

Округ №4 81 

Округ №5 95 

Округ №6 84 

Округ №7 84 

Округ №8 81 

Округ №9 83 

Округ №10 91 

Мечетлинский 1225 

Округ №1 141 

Округ №2 124 

Округ №3 131 

Округ №4 112 



 

Округ №5 117 

Округ №6 92 

Округ №7 171 

Округ №8 124 

Округ №9 132 

Округ №10 81 

Мещегаровский 1083 

Округ №1 114 

Округ №2 91 

Округ №3 127 

Округ №4 104 

Округ №5 112 

Округ №6 107 

Округ №7 120 

Округ №8 96 

Округ №9 111 

Округ №10 101 

Насибашевский 715 

Округ №1 73 

Округ №2 77 

Округ №3 78 

Округ №4 83 

Округ №5 54 

Округ №6 48 

Округ №7 99 

Округ №8 55 

Округ №9 79 

Округ №10 69 

Первомайский 237 

Округ №1 47 

Округ №2 39 

Округ №3 30 

Округ №4 36 

Округ №5 28 

Округ №6 28 

Округ №7 29 

Салаватский 2986 

Округ №5 493 

Округ №6 394 

Округ №7 390 

Округ №8 520 

Округ №9 680 

Округ №10 509 



 

Таймеевский 1277 

Округ №1 146 

Округ №2 142 

Округ №3 139 

Округ №4 122 

Округ №5 128 

Округ №6 134 

Округ №7 133 

Округ №8 137 

Округ №9 99 

Округ №10 97 

Терменевский 714 

Округ №1 75 

Округ №2 71 

Округ №3 71 

Округ №4 73 

Округ №5 73 

Округ №6 72 

Округ №7 66 

Округ №8 70 

Округ №9 65 

Округ №10 78 

Турналинский 808 

Округ №1 83 

Округ №2 89 

Округ №3 89 

Округ №4 88 

Округ №5 80 

Округ №6 78 

Округ №7 88 

Округ №8 71 

Округ №9 71 

Округ №10 71 

Янгантауский 1570 

Округ №1 169 

Округ №2 147 

Округ №3 145 

Округ №4 156 

Округ №5 137 

Округ №6 162 

Округ №7 163 

Округ №8 152 

Округ №9 172 



 

 

 

 

 

Округ №10 167 

Всего 17156 


